

प्रतिष्ठा में / To, नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि. National Stock Exchange of India Ltd. एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी, Exchange Plaza, C-1, Block G, बांद्रा-कुर्ला कॉम्पलेक्स, बांद्रा पूर्व Bandra Kurla Complex Bandra, East, मुंबई, महाराष्ट्र - 400051 Mumbai, Maharashtra- 400051

प्रतिष्ठा में / To, बी.एस.ई. लिमिटेड / BSE Limited पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट P J Towers, Dalal Street, मुंबई- 400001, महाराष्ट्र Mumbai- 400001, Maharashtra. स्क्रिप कोड/Scrip Code: 500049

प्रतीक / Symbol: BEL

सं. No. 17565/6/SE/NSEC/SEC दिनांक / Date: 15/07/2025

महोदय / महोदया, Dear Sir/Madam,

विषय – निदेशक के परिवर्तन की सूचना - नियुक्ति।

Sub: Intimation of Change in Director – Appointment.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 (2) के अनुसार, आपको सूचित किया जाता हैं कि रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. DDP-E0032/4/2024-D(BEL) दिनांक 14 जुलाई, 2025 के माध्यम से श्री कामेश कसाना, महाप्रबंधक (सैन्य संचार)/बेंगलुरु कॉम्पलेक्स (डीआईएन-11194293) को भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) के मंडल में निदेशक (अन्य यूनिटें) के रूप में नियुक्त किया है। इस संबंध में, निदेशक मंडल ने परिपत्र के माध्यम से श्री कामेश कसाना, (डीआईएन-11194293) की नियक्ति को अनुमोदित किया है जो 14 जुलाई 2025 से अपर निदेशक (अन्य यूनिटें) के रूप में प्रभावी होगी।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we wish to inform that Ministry of Defence, Government of India vide its letter no. DDP-E0032/4/2024-D(BEL) dated 14th July, 2025 appointed Shri Kamesh Kasana, General Manager (Military Communication)/Bangalore Complex (DIN:11194293) as Director(Other Units) on the Board of Bharat Electronics Limited (BEL). In this regard, the Board of Directors through circular resolution approved the appointment of Shri Kamesh Kasana, (DIN:11194293) as Additional Director [Director (Other Units)] w.e.f 14th July 2025.

भारत इलेक्टॉनिक्स लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited (Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office: Outer Ring Road, Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA. CIN: L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax: +91 (80) 25039266 : secretary@bel.co.in ई-मेल/E-mail वेव/Web

: www.bel-india.in



श्री कामेश कसाना, (डीआईएन: 11194293), निदेशक (अन्य यूनिटें) का कंपनी के किसी अन्य निदेशक के साथ कोई संबंध नहीं है और न ही उन्हें सेबी के किसी अन्य आदेश या किसी अन्य संवैधानिक प्राधिकारी के कारण निदेशक का पद ग्रहण करने से वंचित किया गया है।

Shri Kamesh Kasana, (DIN:11194293), Director (Other Units) does not have relationship with any other Directors of the Company and is not debarred from holding the office of Director by virtue of any SEBI order or any other statutory authority.

श्री कामेश कसाना, (डीआईएन-11194293), निदेशक (अन्य यूनिटें) कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 164 के प्रावधानों के अनुसार निदेशक के पद को धारण करने के लिए अहर्य नहीं हैं।

Shri Kamesh Kasana, (DIN:11194293), Director(Other Units) is not disqualified from holding the office of Director pursuant to provision of Section 164 of the Companies Act, 2013.

श्री कामेश कसाना, निदेशक (अन्य यूनिटें) का संक्षिप्त विवरण (डीआईएन-11194293) अनुलग्नक-1 में दिया गया है।

Brief profile of Shri Kamesh Kasana, (DIN:11194293), Director(Other Units) is enclosed as **Annexure-1**.

इसके अतिरिक्त, सूचीकरण विनियमों की अनुसूची-III के भाग ए के पैरा ए (7) के साथ पठित विनियम 30 और सेबी के मास्टर परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/ PoD2/CIR/P/0155 दिनांक 11 नवंबर, 2024 के आवश्यक विवरण और उसमें किए गए संशोधन अनुलग्नक-2 में दिए गए हैं।

Further, details as required under Regulation 30 read with para A(7) of Part A of Schedule-III of the Listing Regulations and SEBI Master Circular No.SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/0155 dated 11th November, 2024 including amendments thereon, are enclosed at **Annexure-2**.

सूचना व अभिलेख हेतु। This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/S Sreenivas कंपनी सचिव/Company Secretary

संलग्न- यथा उपरोक्त / Encls: As stated above.





श्री कामेश कसाना, निदेशक (अन्य यूनिटें) का परिचय

Profile of Shri Kamesh Kasana, Director (Other Units)

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल), जो रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक नवरत्न रक्षा सार्वजनिक क्षेत्र का उपक्रम है, को श्री कामेश कसाना की निदेशक (अन्य यूनिटें) के रूप में नियुक्ति की घोषणा करते हुए खुशी हो रही है।

Bharat Electronics Limited (BEL), a Navratna Defence Public Sector Undertaking under the Ministry of Defence, Government of India, is pleased to announce the appointment of Shri Kamesh Kasana as Director (Other Units).

श्री कसाना, जो 1993 में बीईएल में शामिल हुए थे, रक्षा इलेक्ट्रॉनिक्स में तीन दशकों से अधिक का विशिष्ट अनुभव लेकर आए हैं। अपने करियर के दौरान, उन्होंने बीईएल के पोर्टफोलियो के स्वदेशीकरण, आधुनिकीकरण और रणनीतिक विकास में महत्वपूर्ण योगदान दिया है और भारत की रक्षा क्षमताओं को मजबूत करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है।

Shri Kasana, who joined BEL in 1993, brings with him over three decades of distinguished experience in defence electronics. Throughout his career, he has made significant contributions to the indigenization, modernization, and strategic growth of BEL's portfolio, playing a vital role in strengthening India's defence capabilities.

इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्युनिकेशन इंजीनियरिंग में बी. टेक के साथ एनआईटी कुरुक्षेत्र के पूर्व छात्र श्री कसाना ने बिजनेस एडिमिनिस्ट्रेशन में स्नातकोत्तर डिप्लोमा भी किया है और उन्हें सिक्स सिग्मा (ग्रीन बेल्ट, डीएमएआईसी) और एक परियोजना प्रबंधन पेशेवर (पीएमपी) के रूप में प्रमाणित किया है। उनका करियर तकनीकी विशेषज्ञता, कारोबारी सूझबूझ और दूरदर्शी नेतृत्व के एक अनूठे मिश्रण को दर्शाता है।

An alumnus of NIT Kurukshetra with a B.Tech in Electronics and Communication Engineering, Shri Kasana also holds a Post Graduate Diploma in Business Administration and is certified in Six Sigma (Green Belt, DMAIC) and as a Project Management Professional (PMP). His career reflects a unique blend of technical expertise, business acumen, and visionary leadership.

श्री कसाना ने भारतीय सेना के एयर डिफेंस कंट्रोल एंड रिपोर्टिंग सिस्टम (आकाशतीर) और युद्धक्षेत्र निगरानी प्रणाली के साथ-साथ भारतीय नौसेना के सतह के जहाजों और पनडुब्बियों के लिए महत्वपूर्ण सी4आई प्रणालियों सिहत प्रमुख रक्षा कार्यक्रमों का सफलतापूर्वक नेतृत्व किया है। उनके प्रयासों ने कई हजार करोड़ रुपये के बड़े ऑर्डर को सुरक्षित करने और निष्पादित करने में योगदान दिया है, साथ ही साथ स्वदेशीकरण, लागत में कमी और एमएसएमई और स्टार्टअप के लिए समर्थन को बढ़ावा दिया है।



Shri Kasana has successfully led key defence programs, including the Indian Army's Air Defence Control and Reporting System (Akashteer) and Battlefield Surveillance Systems, as well as critical C4I systems for the Indian Navy's surface ships and submarines. His efforts have contributed to BEL securing and executing large-scale orders worth several thousand crores, while simultaneously promoting indigenization, cost reduction, and support for MSMEs and start-ups in alignment with the national vision of Aatmanirbhar Bharat.

बेंगलूरु में बीईएल की मिलिट्री कम्युनिकेशन स्ट्रैटेजिक बिजनेस यूनिट के महाप्रबंधक और व्यापार प्रमुख के रूप में उन्होंने थोड़े ही समय में 1000 करोड़ से अधिक का कारोबार हासिल करने, परिचालन पुनर्गठन, उत्पाद नवोन्मेष और वर्धित ग्राहक जुड़ाव हासिल करने में निर्णायक भूमिका निभाई। उनकी पहल ने मजबूत साझेदारी बनाने, सुपुर्दगी समय-सीमा में सुधार लाने और टिकाऊ कारोबारी विकास सुनिश्चित करने में बीईएल की मदद की।

As General Manager and Business Head of BEL's Military Communication Strategic Business Unit at Bengaluru, he played a decisive role in achieving a turnover of over ₹1000 crore within a short span, driving operational restructuring, product innovation, and enhanced customer engagement. His initiatives helped BEL build stronger partnerships, improve delivery timelines, and ensure sustainable business growth.

निदेशक (अन्य यूनिटें) के रूप में अपनी नई भूमिका में, श्री कसाना ने बीईएल की अन्य यूनिटों को तकनीकी उत्कृष्टता, लचीलापन और वैश्विक प्रतिस्पर्धा के केंद्रों में बदलने की परिकल्पना की है। उनकी प्राथमिकताओं में अत्याधुनिक आर एंड डी, कृत्रिम बुद्धिमत्ता, स्वायत्त प्रणाली, अंतरिक्ष प्रौद्योगिकी और क्वांटम कंप्यूटिंग के माध्यम से नवाचार में तेजी लाना, परिचालन दक्षता को मजबूत करना और आपूर्ति श्रृंखला की मजबूती, डीआरडीओ, इसरो, निजी उद्योग, एमएसएमई और वैश्विक साझेदारों के साथ सहयोग बढ़ाना और नवीकरणीय ऊर्जा और निर्वहनीयता के लिए बीईएल की प्रतिबद्धता को आगे बढ़ाना शामिल है।

In his new role as Director (Other Units), Shri Kasana envisions transforming BEL's other units into centres of technological excellence, resilience, and global competitiveness. His priorities include accelerating innovation through cutting-edge R&D, artificial intelligence, autonomous systems, space technologies, and quantum computing; strengthening operational efficiency and supply chain robustness; deepening collaborations with DRDO, ISRO, private industry, MSMEs, and global partners; and advancing BEL's commitment to renewable energy and sustainability.

श्री कसाना के नेतृत्व में तेजी से जटिल होते वैश्विक परिवेश में निरंतर विकास, ग्राहक संतुष्टि और राष्ट्रीय सुरक्षा सुनिश्चित करते हुए भारत के रक्षा परितंत्र को सशक्त बनाने के बीईएल के मिशन को आगे बढ़ाने की उम्मीद है।

Shri Kasana's leadership is expected to drive BEL's mission to empower India's defence ecosystem, while ensuring sustained growth, customer satisfaction, and national security in an increasingly complex global environment.



श्री कामेश कसाना (डीआईएन-11194293), निदेशक (अन्य यूनिटें) की नियुक्ति -

Appointment of Shri Kamesh Kasana (DIN: 11194293), Director (Other Units):

| क्र.सं. | विवरण | |
|---------|-------------------------------|---|
| SI. | Particulars | |
| No | | |
| 1 | निदेशक का नाम व डीआईएन संख्या | श्री कामेश कसाना (डीआईएन-11194293) |
| | Name and DIN of the Director | Shri Kamesh Kasana (DIN: 11194293) |
| 2 | पदनाम | निदेशक (अन्य यूनिटें) |
| | Designation | Director (Other Units) |
| 3 | बदलाव का कारण | नियुक्ति |
| | Reason for Change | Appointment |
| 4 | नियुक्ति की तारीख | 14/07/2025 |
| | Date of Appointment | |
| 5 | नियुक्ति की अवधि | पांच वर्षों की अवधि के लिए या अगले आदेश होने तक, |
| | Term of Appointment | इनमें से जो भी पहले हो। |
| | | For a period on five years or until further orders, whichever is earlier. |